PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18»   09   2024                                  п. Тура                                              № 451-п
О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 02.12.2019 № 535-п «Об утверждении муниципальной программы Эвенкийского муниципального района «Культура Эвенкии» на 2020-2026 годы»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского края от 06.10.2020 № 472-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Эвенкийского муниципального района, их формировании и реализации», Решением Эвенкийского районного Совета депутатов от 15.12.2023 № 5-2235-11 «О районном бюджете на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 02.12.2019 № 535-п «Об утверждении муниципальной программы Эвенкийского муниципального района «Культура Эвенкии» на 2020-2026 годы» (изменения от 06.05.2020 № 223-п, от 09.07.2020 № 316-п, от 17.11.2020 № 567-п, от 02.04.2021 № 156-п, от 29.09.2021 № 458-п, от 28.01.2022 №44-п, от 04.05.2022 № 252-п, от 25.05.2022 № 282-п, от 14.06. 2022 № 313-п, от 25.11.2022 № 605-п, 02.03.2023 №102-п, от 06.06.2023 №328-п, от 24.07.2023 № 406-п, от 13.11.2023 № 610-п, от 05.12.2023 № 668-п, от 05.02.2024 №69-п, от 11.03.2024 №124-п, от 02.05.2024 № 230-п, от 03.07.2024 № 352-п, от 07.08.2024 №391-п) (далее - постановление) изменения, изложив приложение № 3 к паспорту муниципальной программы Эвенкийского муниципального района «Культура Эвенкии» на 2020-2026 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Эвенкийского муниципального района по социальным вопросам А.В. Николаенко.

3.
Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и подлежит размещению на официальном сайте Эвенкийского муниципального района (https://evenkya.gosuslugi.ru).

Глава

Эвенкийского муниципального района            п/п                        А.Ю. Черкасов

	Перечень объектов капитального строительства
	приложение

к постановлению
Администрации ЭМР
от   «18»  09     2024 № 451-п

приложение № 3

к  паспорту муниципальной программы

	(за счет всех источников финансирования)

	№
	Наименование объекта с указанием  мощности и годов строительства
	годы строительств, реконструкции
	Предполагаемая (предельная) или сметная стоимость объекта***
	Расходы по годам (тыс.рублей)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Главный распорядитель: Департамент капитального строительства администрации ЭМР

	Заказчик:

	1.
	Выполнение работ по капитальному ремонту объекта МБУК «Байкитская клубная система» (филиал п. Суринда)
	2020
	17 258,00
	17 258,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района

	17 258,00
	17 258,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Текущий ремонт объекта МБУК «Эвенкийский районный культурно -  досуговый центр»
	2020
	2 036,16
	2 036,16
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет

	2 036,16
	2 036,16
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Реконструкция здания МБУК «Байкитская клубная система» Эвенкийского муниципального района Красноярского края филиал «Сельский дом культуры п. Бурный»
	2022
	9 607,61
	0,00
	0,00
	9 607,61
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет

	9 070,26
	0,00
	0,00
	9 070,26
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района

	537,35
	0,00
	0,00
	537,35
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Текущий ремонт объекта МБУК «Эвенкийский краеведческий музей»
	2020-2023
	19 322,64
	8 655,00
	3 987,00
	6 680,64
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет

	6 425,02
	406,50
	0,00
	6 018,52
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района

	12 895,12
	8 248,50
	3 987,00
	659,62
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники

	2,50
	0,00
	0,00
	2,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.
	Текущий ремонт объекта МБУК «Ванаварская клубная система» филиал СДК п.Стрелка-Чуня
	2020,2024
	6 971,44
	2 923,60
	0,00
	4 047,84
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района

	6 971,44
	2 923,60
	0,00
	4 047,84
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.
	Выполнение работ по текущему ремонту кровли здания МБУ ДО «Эвенкийская районная детская школа искусств»
	2022
	87,39
	0,00
	0,00
	87,39
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района

	87,39
	0,00
	0,00
	87,39
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7.
	Выполнение работ по сносу здания СДК п. Суломай
	2022
	306,08
	0,00
	0,00
	306,08
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района

	306,08
	0,00
	0,00
	306,08
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8.
	Инструментальное обследование здания дома культуры МБУК «Байкитская клубная система»
	2022
	589,40
	0,00
	0,00
	589,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района

	589,40
	0,00
	0,00
	589,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9.
	Инструментальное обследование здания дома культуры МБУК «Эвенкийский краеведческий музей»
	2022
	349,96
	0,00
	0,00
	349,96
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района

	349,96
	0,00
	0,00
	349,96
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	10.
	Инструментальное обследование здания дома культуры МБУК «Ванаварская клубная система»
	2022
	588,81
	0,00
	0,00
	588,81
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района

	588,81
	0,00
	0,00
	588,81
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	11.
	Текущий ремонт объекта МБУК «Эвенкийский районный культурно -  досуговый центр» филиал Центр народного творчества
	2023
	4 800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 800,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района

	4 800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 800,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	12.
	Текущий ремонт здания МБУ ДО «Ванаварская детская школа искусств»
	2023
	4 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района

	4 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	13.
	Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт здания МБУК "Ванаварская клубная система" ЭМР
	2023
	1 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 500,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района

	1 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 500,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	14.
	Разработка рабочей документации на монтаж некапитального здания Дома Культуры на 50 мест сборно-разборного типа для нужд МБУК "Байкитская клубная система" Эвенкийского муниципального района в п. Суломай
	2023
	1 200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 200,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района

	1 200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 200,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	15.
	Проведение государственной экспертизы проектной документации в части проверки достоверности определения сметной стоимости капитального ремонта объекта капитального строительства здания МБУК «Ванаварская клубная система» ЭМР, расположенного по адресу: Красноярский край, Эвенкийский район, с. Ванавара, ул. Советская, д.64
	2023
	220,00
	0,00
	0,00
	0,00
	220,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района

	220,00
	0,00
	0,00
	0,00
	220,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	16.
	Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт здания дома культуры в с. Байкит Муниципального бюджетного учреждения культуры «Байкитская клубная система» Эвенкийского муниципального района Красноярского края с проведением государственной экспертизы.
	2023
	2 464,08
	0,00
	0,00
	0,00
	1 300,00
	1 164,08
	0,00
	0,00

	в том числе:

	0,00

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет

	2 331,50
	0,00
	0,00
	0,00
	1 220,00
	1 111,50
	0,00
	0,00

	бюджет района

	132,58
	0,00
	0,00
	0,00
	80,00
	52,58
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	17.
	Выполнение работ по разработке дизайн – проекта помещений МБУК «Эвенкийская централизованная библиотечная система» - филиала «Детская библиотека» п. Тура.
	2023
	677,75
	0,00
	0,00
	0,00
	677,75
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района

	677,75
	0,00
	0,00
	0,00
	677,75
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	18.
	Выполнение работ по детальному обследованию конструктивных элементов и систем инженерного обеспечения помещений МБУК «Эвенкийская централизованная библиотечная система» - филиала «Детская библиотека» п. Тура.
	2023
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района

	300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	19.
	Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт помещений МБУК «Эвенкийская централизованная библиотечная система» - филиала «Детская библиотека» п. Тура.
	2023
	590,00
	0,00
	0,00
	0,00
	590,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района

	590,00
	0,00
	0,00
	0,00
	590,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	20.
	Прохождение государственной экспертизы проектно-сметной документации на капитальный ремонт помещений МБУК «Эвенкийская централизованная библиотечная система» - филиала «Детская библиотека» п. Тура.
	2023
	250,00
	0,00
	0,00
	0,00
	250,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района

	250,00
	0,00
	0,00
	0,00
	250,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	21.
	Текущий ремонт объекта МБУК «Эвенкийский районный культурно -  досуговый центр» филиал Центр народного творчества
	2023
	3 077,95
	0,00
	0,00
	0,00
	3 077,95
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района

	3 077,95
	0,00
	0,00
	0,00
	3 077,95
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	22.
	Текущий ремонт кровли здания МБУК «Эвенкийская централизованная библиотечная система»
	2023
	3 839,21
	0,00
	0,00
	0,00
	3 839,21
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района

	3 839,21
	0,00
	0,00
	0,00
	3 839,21
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	23.
	Текущий ремонт кровли здания МБУК «Эвенкийский краеведческий музей"
	2023
	5 159,17
	0,00
	0,00
	0,00
	5 159,17
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района

	5 159,17
	0,00
	0,00
	0,00
	5 159,17
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	24.
	Выполнение работ по монтажу некапитального здания Дома культуры на 50 мест сборно-разборного типа для нужд МБУК «Байкитская клубная система» Эвенкийского муниципального района в п. Суломай
	2024
	51 835,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	24 835,20
	27 000,00
	0,00

	в том числе:

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района

	51 835,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	24 835,20
	27 000,00
	0,00

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	25.
	Выполнение проектно сметных работ по реконструкции системы отопления в здании МБУК "Эвенкийская централизованная библиотечная система"
	2024
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	300,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района

	300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	300,00

	0,00

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	26.
	Текущий ремонт МБУК «Эвенкийский районный культурно-досуговый центр» Эвенкийского муниципального района - СДК филиал п. Тутончаны
	2024
	164,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	164,80
	0,00
	0,00

	в том числе:

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района

	164,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	164,80

	0,00

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО по программе:

	137 495,64
	30 872,76
	3 987,00
	22 257,72
	26 914,08
	26 464,08
	27 000,00
	0,00

	в том числе:

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет

	19 862,94
	2 442,66
	0,00
	15 088,78
	1 220,00
	1 111,50
	0,00
	0,00

	бюджет района

	117 630,20
	28 430,10
	3 987,00
	7 166,44
	25 694,08
	25 352,58
	27 000,00
	0,00

	внебюджетные источники

	2,50
	0,00
	0,00
	2,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Руководитель департамента капитального строительства Администрации ЭМР                                    п/п                                                              Торпушонок В.В.

PAGE